COMPANY REGISTRATION NO. 04963144 (England and Wales)

DVS LTD

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

AA6PHCYB
A21 15/06/2021 #59
COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

Mr G Dunleavy

Mr T Goodson

Company number

04963144

Registered office

Unit 3 Neptune Point

Vanguard Way

Cardiff CF24 5PG

Auditor

UHY Hacker Young

Lanyon House Mission Court Newport South Wales United Kingdom NP20 2DW

CONTENTS

	Page
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 5
Profit and loss account	6
Statement of comprehensive income	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10 - 21

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

The directors present the strategic report for the year ended 31 October 2020.

Fair review of the business

For the year ended 31 October 2020, the Company generated turnover of £37,376,743 (2019: £35,894,758) and profits before tax of £3,208,711 (2019: £4,002,400).

The Company continued to invest in both its infrastructure and staff development to ensure that it can achieve its long term objectives and maintain its focus on its return on equity. The Company had net assets of £9,849,958 at 31 October 2020 which is an increase of 19.6% from £8,235,374 on the prior year and average staff numbers of employees in 2019 of 63. As at 31 October 2020 staff numbers were 71.

The Company utilises an invoice factoring facility to effectively manage working capital to facilitate the extensive growth of the business. With this facility and other debt facilities provided by the Company's bankers, the Company has headroom to take on further funding to support capital investment if expansion should it be required.

Following the strong turnover growth in 2019 and significant investment in staff and operations the Directors were anticipating volumes across the Company's various industry sectors to increase in 2020. Despite the unprecedented situation of the Covid-19 pandemic and the significant impact on the UK economy, whilst turnover was significantly below budget for three months of the financial year, the turnover exceeded budget and saw growth of 4% on prior year.

Principal risks and uncertainties

The Company's strategy to address the risks of the highly competitive market place is to offer quality, flexible and cost-effective solutions and service offerings to its customers and prospective customers to satisfy their increasing requirements. The Company has an exceptionally strong pre and post-sales support structure within its team; with highly knowledgeable and experienced sales and technical support staff who ensure customer satisfaction is exceeded.

The Company's credit risk relating to its trade receivables is considered to be limited due to the invoice factoring facility in place which provides insurance against such.

The Company has assessed the potential issues that could arise due to Brexit and is comfortable that the risk is low and should not cause any disruption in the future due to low level of trade with countries in the EU.

Key performance indicators

The main performance indicator used by the directors to assess the performance of the Company is EBITDA, i.e. Operating Profit before Depreciation, Amortisation and Interest charges, which decreased to £3,396,430 from£4,168,840 for the year ended 31 October 2019, primarily due to the impact from Covid-19. The Company's key driver is to continue to grow its EBITDA while maintaining Net Profit Margin and enhance the quality of its business in all areas.

Other performance indicators

The directors believe that the use of non-financial KPl's are necessary for an understanding of the results and operations of the business and in particular for understanding and monitoring the success of the Company as a complete entity. As a measure of such staff turnover rates are regularly monitored and reviewed by the directors. The directors recognise the importance of the staff in the Company's successes, and believe the unified ethos that the team and the Company portray in striving for the success of the Company is vital for the current and future success of the Company.

On behalf of the board

Mr T Goodson

Timothy Goodson

Director

14 / 06 / 2021

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 October 2020.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the provision of CCTV, IP CCTV and video surveillance equipment.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr G Dunleavy Mr T Goodson

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

Ordinary dividends were paid to its parent company, Cooper Projects Limited, to settle intercompany debt, amounting to £994,161. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Financial instruments

The Company's activities expose it to a variety of financial risks including credit risk, liquidity risk, and foreign exchange risk. The Company's principal financial instruments comprise cash at bank, trade debtors, trade creditors and financing of trade debtors. The main purpose of these instruments is to finance the Company's operation.

Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the Company uses the financing of trade debtors provided by external providers. Liquidity risk on trade creditors is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Foreign currency risk

The Company's purchasing activities expose it to limited financial risks associated with changes in currency exchange rates, specifically USD and EUR. The Company has access to the facilities required to use foreign exchange contracts to hedge these exposures should the risk be deemed significant.

Credit risk

The Company's credit risk is very low and is primarily attributable to its trade debtors. Trade debtors are managed in respect of this risk by an insured invoice factoring facility along with policies and procedures concerning the credit offered to customers and regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the Balance Sheet are net of allowances for doubtful debtors. The credit risk on cash at bank is limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit-rating agencies.

Future developments

Future developments of the company are discussed in the Strategic Report on page 2.

Auditor

UHY Hacker Young were appointed as auditor to the company in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

PROFIT AND LOSS ACCOUNT
FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

	Notes	2020 £	2019 £
Turnover	3	37,376,743	35,894,758
Cost of sales		(30,929,079)	(28,883,504)
Gross profit		6,447,664	7,011,254
Administrative expenses		(3,340,295)	(2,976,357)
Other operating income		140,021	-
Operating profit	4	3,247,390	4,034,897
Interest payable and similar expenses	8	(38,679)	(32,497)
Profit before taxation		3,208,711	4,002,400
Tax on profit	9	(599,966)	(731,270)
Profit for the financial year		2,608,745	3,271,130

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

DVS LTD
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

	2020	2019
	£	£
Profit for the year	2,608,745	3,271,130
Other comprehensive income	- -	-
Total comprehensive income for the year	2,608,745	3,271,130
	· 	<u> </u>

DVS LTD

BALANCE SHEET
AS AT 31 OCTOBER 2020

	2020		20	2019	
	Notes	£	£.	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	11		407,686		394,875
Current assets					
Stocks	12	7,025,444		7,361,501	
Debtors	13	7,623,712	•	7,809,925	
Cash at bank and in hand		5,771,491		1,005,012	•
		20,420,647		16,176,438	
Creditors: amounts falling due within one					
year	14	(9,003,104)		(8,217,252)	
Net current assets			11,417,543	_	7,959,186
Total assets less current liabilities			11,825,229		8,354,061
Creditors: amounts falling due after more than one year	15		(1,914,063)		(70,906)
Provisions for liabilities	18		(61,208)		(47,781)
Net assets			9,849,958		8,235,374
Capital and reserves					
Called up share capital	21		100		100
Capital redemption reserve	22		33		· 33
Profit and loss reserves	22		9,849,825		8,235,241
Total equity			9,849,958		8,235,374
i e					

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14/06/2021..... and are signed on its behalf by:

Timothy Goodson

Mr T Goodson **Director**

Company Registration No. 04963144

DVS LTD

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

·.		Share capital	Capital redemption reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1.November 2018		100	33	6,372,129	6,372,262
Year ended 31 October 2019:					
Profit and total comprehensive income for the year		-	-	3,271,130	3,271,130
Dividends	10	-	-	(1,408,018)	(1,408,018)
Balance at 31 October 2019		100	33	8,235,241	8,235,374
Year ended 31 October 2020:					
Profit and total comprehensive income for the year		-		2,608,745	2,608,745
Dividends	10	-	-	(994,161)	(994,161)
Balance at 31 October 2020		100	33	9,849,825	9,849,958

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

Company information

DVS Ltd is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 3 Neptune Point, Vanguard Way, Cardiff, CF24 5PG.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- · Section 4 'Statement of Financial Position': Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues': Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 'Share based Payment': Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation
 of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value
 of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled sharebased payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Cooper Projects Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, Unit 3 Neptune Point, Vanguard Way, Cardiff, CF24 5PG.

1.2 Going concern

Following the strong turnover growth in 2019 and significant investment in staff and operations the Directors were anticipating volumes across the Company's various industry sectors to increase in 2020. Despite the unprecedented situation of the Covid-19 pandemic and the significant impact on the UK economy, whilst turnover was significantly below budget for three months of the financial year, the turnover exceeded budget and saw growth of 4% on prior year.

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Revenue from contracts for the provision of professional services is recognised by reference to the stage of completion when the stage of completion, costs incurred and costs to complete can be estimated reliably. The stage of completion is calculated by comparing costs incurred, mainly in relation to contractual hourly staff rates and materials, as a proportion of total costs. Where the outcome cannot be estimated reliably, revenue is recognised only to the extent of the expenses recognised that it is probable will be recovered.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold land and buildings	10% on cost
Plant and equipment	25% on cost
Fixtures and fittings	25% on cost
Office equipment	25% on cost
Motor vehicles	20% on cost

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of replacement cost and cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.6 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the profit and loss account in other administrative expenses.

1.7 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.8 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.9 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.10 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leases asset are consumed.

1.11 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.12 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Stock provision

Management provides for slow and obsolete stocks based on a combination of age and other known factors which might affect the ability to sell the stock item. The provision rates used are reassessed regularly against experience.

3 Turnover and other revenue

DVS LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

Turnover and other revenue		(Continued)
	2020	2019
	£	£
Other operating income		
Grants received	118,295	-
Other	21,726	-
	112,754	-
•	2020	2019
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United kingdom	37,162,530	35,641,539
Europe	205,631	242,279
Rest of the world	8,582	10,940
·		
	37,376,743	35,894,758

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the Company being the provision of CCTV, IP CCTV and video surveillance equipment.

Grants received includes £91,028 of furlough income from the UK Government due to the Covid-19 pandemic and a £27,267 Business Interruption Payments paid by the UK Government in relation to the CBILS loan.

4 Operating profit

		2020	2019
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange differences apart from those arising on financial instruments measured		
	at fair value through profit or loss	(2,182)	(17,042)
	Government grants	(118,295)	-
	Depreciation of owned tangible fixed assets	105,348	133,943
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	43,691	_
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(7,517)	-
	Operating lease charges	101,488	104,843
5	Auditor's remuneration		
		2020	2019
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	10,000	11,500

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

6 Employees

7

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2020 Number	2019 Number
Sales	31	26
Administration	13	12
Technical & support	15	15
Warehouse	10	8
Directors	2	2
Total	71	63
		======
Their aggregate remuneration comprised:		
	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	2,656,980	2,226,499
Social security costs	259,984	248,137
Pension costs	58,630	52,370
	2,975,594	2,527,006
	,	=
7 Directors' remuneration		
	2020	2019
	£	£
Remuneration for qualifying services	349,894	328,841
Company pension contributions to defined contribution schemes	12,333	10,863
	362,227	339,704
		=

During the year retirement benefits were accruing to 2 directors (2019: 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid director received remuneration of £180,115 (2019: £172,346).

The value of the Company's contributions paid to defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £6,050 (2019: £5,546).

DVS LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

	payable and similar expenses	2020	2019
		£	£
Interest c	on bank overdrafts and loans (see note 3)	27,267	_
Interest c	on invoice finance arrangements	4,329	28,008
Interest o	on finance leases and hire purchase contracts	7,083	4,489
	•	38,679	32,497
Taxation			
		2020 £	2019 £
Current	tax		
UK corpo	oration tax on profits for the current period	586,539	742,397
Adjustme	ents in respect of prior periods	-	271
Total curi	rent tax	586,539	742,668
Deferred	l tax		
Origination	on and reversal of timing differences	7,806	(12,739
Changes	in tax rates	5,621	-
Adjustme	ent in respect of prior periods	-	1,341
Total defe	erred tax	13,427	(11,398)
Total tax	charge		
	Charge	599,966 ————	731,270
The actua	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows:		it or loss and
The actua	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the ye	ar based on the prof	it or loss and 2019
The actuathe standar	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows: Tore taxation tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of	2020 £ 3,208,711	2019 £ 4,002,400
The actua the standa Profit bef Expected 19.00% (2	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows: Fore taxation tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2019: 19.00%)	2020 £ 3,208,711 ———————————————————————————————————	2019 £ 4,002,400
The actua the standa Profit bef Expected 19.00% (2 Tax effect	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows: Fore taxation tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2019: 19.00%) t of expenses that are not deductible in determining taxable profit	2020 £ 3,208,711	2019 £ 4,002,400 760,456 5,493
The actua the standa Profit bef Expected 19.00% (2 Tax effect Adjustme	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows: Fore taxation tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2019: 19.00%) t of expenses that are not deductible in determining taxable profit ents in respect of prior years	2020 £ 3,208,711 609,655 6,584	2019 £ 4,002,400 760,456 5,493 271
Profit before Expected 19.00% (2) Tax effect Adjustme	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows: Fore taxation tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2019: 19.00%) t of expenses that are not deductible in determining taxable profit ents in respect of prior years change in corporation tax rate	2020 £ 3,208,711 609,655 6,584 - 5,622	760,456 5,493 271 1,341
The actua the standar Profit before Expected 19.00% (2 Tax effect Adjustme Effect of 6 Group rel	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows: Fore taxation tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2019: 19.00%) t of expenses that are not deductible in determining taxable profit ents in respect of prior years change in corporation tax rate lief	2020 £ 3,208,711 609,655 6,584 - 5,622 (23,177)	760,456 5,493 271 1,341
The actua the standar Profit before Expected 19.00% (2 Tax effect Adjustme Effect of 6 Group rel	al charge for the year can be reconciled to the expected charge for the yeard rate of tax as follows: Fore taxation tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 2019: 19.00%) t of expenses that are not deductible in determining taxable profit ents in respect of prior years change in corporation tax rate	2020 £ 3,208,711 609,655 6,584 - 5,622	2019 £ 4,002,400

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

9	Taxation	(Continued)
	Easters that may affect future toy changes	

Factors that may affect future tax changes
Changes to the UK corporation tax rates were substantively enacted as part of Finance Bill 2016 (on 7 September 2016). These include reductions to the main rate to reduce the rate to 17% from 1 April 2020. Deferred taxes at the

inal paid						
					994,161	1,408,018
angible fixed assets						
	Leasehold land and buildings	Plant and I equipment	Fixtures and fittings	Office equipment	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost						
	-	-			182,074	812,272
	10,134		41,595	86,378	(10.000)	171,607
rsposals		(16,496)	·	-	(18,298)	(34,794
t 31 October 2020	210,612	38,070	95,066	441,561	163,776	949,085
epreciation and mpairment						
t 1 November 2019	78,520	19,986	46,186	205,581	67,124	417,397
ear	20,808	7,676	14,443	70,163	35,949	149,039
liminated in respect of						
isposals	-	(16,496)	-	-	(8,541)	(25,037
t 31 October 2020	99,328	11,166	60,629	275,744	94,532	541,399
arrying amount						
t 31 October 2020	111,284	26,904	34,437	165,817	69,244	407,686
t 31 October 2019	121,958	1,080	7,285	149,602	114,950	394,875
	t 1 November 2019 dditions isposals t 31 October 2020 epreciation and inpairment t 1 November 2019 epreciation charged in the ear liminated in respect of sposals t 31 October 2020 arrying amount t 31 October 2020	land and buildings £ ost t 1 November 2019 200,478 dditions 10,134 isposals - t 31 October 2020 210,612 epreciation and inpairment t 1 November 2019 78,520 epreciation charged in the ear 20,808 liminated in respect of sposals - t 31 October 2020 99,328 arrying amount t 31 October 2020 111,284	land and buildings £ £ ost t 1 November 2019	land and buildings £ £ £ £ cost t 1 November 2019	land and buildings £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £	land and buildings £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ £

	2020	2017
	£	£
Motor vehicles	117,336	105,335

DVS LTD

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

12 St	rocks		2020	2010
			2020 £	2019 £
Fi	nished goods and goods for resale		7,025,444	7,361,501
				=======================================
13 D	ebtors		2020	
Aı	mounts falling due within one year:		2020 £	2019 £
	ade debtors		7,461,182	7,597,681
	ther debtors		10,835	70,419
Pr	epayments and accrued income		151,695	141,825
			7,623,712	7,809,925
				
14 Cı	reditors: amounts falling due within one year			
		NT.4.	2020	2019
		Notes	£	£
Ва	nk loans	16	135,657	-
Ol	oligations under finance leases	17	52,742	24,474
Tr	ade creditors	•	3,260,327	3,289,168
Co	orporation tax		285,265	331,512
Ot	her taxation and social security		1,232,776	190,557
Ot	her creditors		_	971,988
Ac	ccruals and deferred income		4,036,337	3,409,553
			9,003,104	8,217,252
Inc	cluded within other creditors is an invoice discounting faci	ility of £nil (2019: £1,1	97,219).	
15 Cr	reditors: amounts falling due after more than one year			
		•• .	2020	2019
		Notes	£	£
Ba	nk loans and overdrafts	16	1,864,343	-
Ob	ligations under finance leases	17	49,720	70,906
		,	1,914,063	70,906
				====

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

16	Loans and overdrafts				
		2020 £	2019 £		
		r	a.		
	Bank loans	2,000,000			
		=====	=		
	Payable within one year	135,657	-		
	Payable after one year	1,864,343	-		

The bank loan above relates to money received in relation to Coronavirus Business Interruption Loan.

Bank loans are secured against certain assets of the company and are repayable in monthly instalments from June 2021. Interest will be charged at basic rate plus 3.99% if not repaid by June 2021.

There is a fixed charge over all present freehold and leasehold property and a fixed and floating charge over all other assets of the business held by the Group's bank.

17 Finance lease obligations

Future minimum lease payments due under finance leases:	2020 £	2019 £
Within one year In two to five years	52,742 49,720	24,474 70,906
	102,462	95,380

Finance lease payments represent rentals payable by the company for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 3.6 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

18 Provisions for liabilities

	Notes	2020 £	2019 £
Deferred tax liabilities	19	61,208	47,781

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

19 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the company and movements thereon:

	Liabilities 2020	Liabilities 2019
Balances:	£	£
Accelerated capital allowances	61,354	47,781
Other	(146)	-
	61,208	47,781
		2020
Movements in the year:		£
Liability at 1 November 2019		47,781
Charge to profit or loss	,	13,427
Liability at 31 October 2020		61,208

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

20 Retirement benefit schemes

	Defined contribution schemes		2020 £	2019 £
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	• .	58,630	52,370 ——
21	Share capital		2020 £	2019 £
	Ordinary share capital Issued and fully paid 100 Ordinary shares of £1 each		100	. 100

22 Reserves

Capital redemption reserve

The capital redemption reserves represents the cumulative nominal value of shares repurchased by the Company.

Profit and loss account

The profit and loss account represents the accumulated profits, losses and distributions of the Company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 OCTOBER 2020

23 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2020	2019
	£	£
Within one year	99,192	101,491
Between two and five years	335,966	392,413
In over five years	-	42,798
•	435,158	536,702
	=	

24 Related party transactions

Transactions with related parties

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

During the year the Company made purchases of £nil (2019: £9,800) from Goodson Thomas Limited, a company in which S Goodson (the wife of T Goodson, a director of DVS Ltd) has a controlling interest. £nil (2019: £nil) was outstanding at the year end.

25 Ultimate controlling party

The immediate parent company is Cooper Projects Limited, who are the parent of the smallest and largest group to consolidate these financial statements.

The ultimate controlling party is Timothy Goodson by virtue of his shareholding.